
   
 

1 

 

Resolução Nº 034/2019 – Conselho Curador 

 

 Dispõe sobre o Calendário de Reuniões Ordinárias 

para o ano de 2020 do Conselho Curador.  

 

O Presidente do Conselho Curador da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná”, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário em sessão de 10 de 

dezembro de 2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Curador da FUNEAS 

para o ano de 2020. 

 

Art. 2º - O Calendário de reuniões possui os seguintes meses, datas, dias da semana, horários 

e locais: 

 

Mês Data Dia Horário Local 

Janeiro 28 terça-feira 13:30 Auditório SESA 

Fevereiro 18 terça-feira 13:30 Auditório SESA 

Março 31 terça-feira 13:30 Auditório SESA 

Abril 28 terça-feira 13:30 FUNEAS 

Maio 26 terça-feira 13:30 FUNEAS 

Junho 30 terça-feira 13:30 Auditório SESA 

Julho 28 terça-feira 13:30 FUNEAS 

Agosto 25 terça-feira 13:30 FUNEAS 

Setembro 29 terça-feira 13:30 Auditório SESA 

Outubro 27 terça-feira 13:30 Auditório SESA 

Novembro 24 terça-feira 13:30 FUNEAS 

Dezembro 15 terça-feira 13:30 Auditório SESA 
 

Art. 3º-  Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Curitiba, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

 

Carlos Alberto Gebrim Preto 

(Dr. Beto Preto) 

Presidente do Conselho Curador 

Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 


